



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2024-11-25 kl 09:00-12:00
Plats	Funktionsstödsförvaltningen, Fänriksgatan 1
Utses att justera	Uno Hansson (SD)
Justeringen	2024-12-02
Protokollet omfattar	§114

Underskrifter	Sekreterare Jesper Salö	
	Ordförande Roko Kursar (L)
	Justerande Uno Hansson (SD)

Beslutande ledamöter

Roko Kursar (L) (Ordförande)
Bengt Persson (S) (Vice ordförande)
Josefin Anselmsson (M) (Andre vice ordförande)
Christian Lie (MP)
Filip Nanne (M)
Peter Eliasson (M)
Uno Hansson (SD)
Carin Gustafsson (V)
Madeleine Håkansson (V)
Klaus Peter Nilsson (S) ersätter Susanne Jönsson (S)
Drita Kolgjini (S) ersätter Munir Niazi (S)
Ankica Nikolovska (S) ersätter Bahhar Mohammadi Norén (S)
Jeanette Persson (SD) ersätter Stefan Claesson (SD)

Ej tjänstgörande ersättare

Karin Elisabeth Granér (L)
Jenny Cecilia Carlbom (MP)
Lise-Lott Douhane (M)
Joakim Larsson (M)
Ewa Langerbeck (C)
Jane Sophie Charlotte Olin (SD)
Marcus Falk (V)

Övriga närvarande

Jesper Salö (nämndsekreterare)
Charlotte Widén Odder (förvaltningsdirektör)
Annika Gottfridsson (ekonomichef)
Joakim Hansson (avdelningschef stöd, assistans och daglig verksamhet)
Urban Funck (HR-chef)
Mikael Mannsdorff (avdelningschef LSS-bostäder)
Angelica Westin (personalföreträdare, Kommunal)
Mats Hernvall (enhetschef strategiska avdelningen)
Jeanette Larsson (beredskapssamordnare)
Nathalie Pålsson (dataskyddssamordnare)
Marie Mastborn (informationssäkerhetssamordnare)
Mekela Källsson (omsorgspedagog inom projekt Stärkt beredskap)

§ 114 Information från förvaltningen

FSN-2024-49

Sammanfattning

Information från förvaltningen om aktuella händelser i verksamheterna och inom funktionsstödsområdet.

Förvaltningsdirektör Charlotte Widén Odder informerar om följande:

Tillsammans med ekonomichef Annika Gottfridsson föredrar direktör kort Månadsrapport för november 2024. Syftet med rapporten är att funktionsstödsnämnden kontinuerligt ska kunna följa den ekonomiska utvecklingen och dess konsekvenser. (se även presentation ”Månadsrapport november 2024”).

Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen har sedan oktober 2024 övertagit samtliga hemtjänstinsatser till funktionsstödsnämndens målgrupper. Widén Odder informerar även om att en överenskommelse upprättas med HVOF rörande att delar av FSF:s kommunala hemsjukvårdsinsatser kommer att utföras av HVOF genom så kallat tjänsteköp. Övergången kommer att ske under 2025.

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) skickade under förra veckan ut sin uppdaterade version av ”Om krisen eller kriget kommer”. Det är på regeringens uppdrag som MSB berättar att läget i världen kraftigt försämrats under de senaste åren. Krig, extremväder, terrorhot, cyberattacker och vilseledande information nämns i den pågående hotbilden. Med anledning av detta har förvaltningen tagit fram ett samtalsstöd som kan användas i verksamheterna för att prata om broschyren och den oro informationen kan medföra.

Myndigheten för delaktighet (MFD) har bjudit in till samarbete om kunskapsfördjupning om funktionsnedsättning och tidig rekrytering. De senaste åren har samhället sett en ökad brottslighet bland barn och unga och inom gruppen är personer med funktionsnedsättningar överrepresenterade. En viktig utgångspunkt för att motverka normbrytande och kriminellt beteende är det förebyggande arbetet, ett arbete som landets socialnämnder tillsammans med andra berörda med behöver förstärka. Arbetet sker inom ramen för SBUM (samverkan malmö barn och unga) där man tillsammans med MFD medverkade i den workshop som anordnades inom ämnet i november 2024. Arbetet fortskrider under 2025.

I oktober 2024 godkände funktionsstödsnämnden nya riktlinjer för biståndsbedömning vid handläggning enligt socialtjänstlagen (SoL), detta under förutsättning att kommunfullmäktige ger nämnden rätt att anta egna riktlinjer inom området. Det är första gången som funktionsstödsnämnden beslutar att ha egna riktlinjer för biståndsbedömning då man tidigare haft samma riktlinjer som hälsa-, vård och omsorgsnämnden. I samband med beslutet bestämde nämnden att riktlinjerna även skulle skickas till de organisationer som samverkar med funktionsstödsförvaltningen för att se vad de anser. Riktlinjerna har sedermera skickats ut på remiss med sista svarsdag den 27 november 2024. Till dags datum har det inkommit nio (9) remissvar. Förvaltningen kommer att återkomma till nämnden med en redovisning efter att svarstiden gått ut.

Malmö stads medarbetarenkät 2024 har skickats ut till förvaltningens medarbetare. Enkäten tar cirka 5–10 minuter att svara på och genom att dela sina erfarenheter och synpunkter

hjälper anställda arbetsgivaren att förbättra och utveckla arbetsplatsen. Sista svarsdag för 4
medarbetarenkäten 2024 var den 20 november och totalt svarade 73% av förvaltningen
medarbetare på enkäten. Medarbetarnas svar är helt anonyma och resultatet utgör ett
viktigt verktyg i det fortsatta utvecklings- och förbättringsarbetet. Resultatet av
medarbetarenkäten kommer att lyftas på funktionsstödsnämnden under början av nästa år.

I början av 2025 kommer Handkraft att flytta sin verksamhet till nya lokaler. De nya
lokalerna ligger i anslutning till de nuvarande med ny adress Sallerupsvägen 138. Med
anledning av detta kommer de att hålla stängt för deltagare samtliga onsdagar året ut och
från den 1 december kommer verksamheten på Sallerupsvägen 140 att hålla helt stängt.
I januari 2025 kommer nämnden att behandla Nämndsbudget 2025. Av detta skäl kommer
det avsättas tid i samband med nämndens decembersammanträde kring mål och
ekonomiska förutsättningar för 2025.

På funktionsstödsnämndens arbetsutskott i november 2024 utsågs pristagare av nämndens
LSS-pris Eleonorapriset. Pristagare 2024 blir Föreningen Funkisfamiljerna i Malmö.
Prisceremonin sker i TeaterAkademiens och Röda Trådens lokaler på Lantmannagatan
tisdagen den 3 december klockan 13:00. Inbjudan har skickats till brukarorganisationer,
förtroendevalda, nominerade samt publicerats på förvaltningens sociala medier och på
malmo.se/Eleonorapriset. Läs gärna mer på www.malmo.se/Eleonorapriset

Nämndsekreterare Jesper Salö berättar om pilotprojektet Meetings Live. Bakgrunden till
projektet är att det nuvarande voteringsystemet som används av Kommunfullmäktige är
ålderdomligt och behöver bytas ut. Därför utvecklas nu Meetings plus (som i dagsläget
används för att tillgängliggöra beslutsunderlag till stadens förtroendevalda) med nya
funktioner som kallas Meetings Live. Meetings Live kan användas vid möten för att
förenkla mötesadministrationen genom att mötesdeltagare registrerar närvaro, begär ordet
och röstar i applikationen. Som en del av piloten kommer funktionsstödsnämnden att testa
funktionerna vid sitt sammanträde i december 2024. Inför mötet erbjuds samtliga
förtroendevalda att kontakta eller besöka förvaltningen för att säkerställa att deras läsplattor
fungerar felfritt och är uppdaterade inför testet.

Digitaliseringschef Mats Hernvall informerar om förvaltningens prioriterade områden inom
välfärdsutveckling. Förvaltningens utvecklingsarbete följer även den överenskommelse med
Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) som Malmö stad undertecknat med namnet
”Kommungemensamt handslag för välfärdsutveckling genom digitalisering”. Handslag för
välfärdsutveckling genom digitalisering handlar om att ta tillvara på potentialen i ett stärkt
kommungemensamt digitaliseringsarbete. Totalt handlar det om fyra erbjudanden:
Handslaget om utveckling av Digital post, Införande av säker digital post, Kommunikation
inom socialtjänsten (SDK), Breddinförande av vissa välfärdstekniska lösningar och
Identitets- och behörighetshantering.
(se även presentation ”Välfärdsutveckling, prioriteringar 2025”).

Funktionsstödsnämnden har under året mottagit information om förvaltningens förstärkta⁵ arbete med så kallad Stärkt beredskap inom kommunal hälso- och sjukvård. Kortfattat handlar arbetet om kommuners ansvar att vidta åtgärder för att minska sårbarheten i den egna verksamheten vid störning av viktiga resurser såsom personal, el, vatten, värme och så vidare. Mot bakgrund av behovet av stärkt beredskap trädde förordning (2023:490) i kraft den 1:a januari 2024 där kommuner kan ansöka om statsbidrag för förberedande åtgärder som behövs för att socialtjänst och hälso- och sjukvård kan upprätthållas under höjd beredskap. På nämnden informerar Jeanette Larsson och Nathalie Pålsson om hur funktionsstödsförvaltningen arbetar med Stärkt beredskap (se även presentation ”Stärkt beredskap, Återkoppling statsbidrag kommunal hälso- och sjukvård”).

Beslutsunderlag

- Presentation FSN 24-11-25 - Månadsrapport november 2024
- Presentation FSN 24-11-25 - Stärkt beredskap - Återkoppling statsbidrag kommunal hälso-, sjukvård och socialtjänst
- Presentation FSN 24-11-25 - Valfärdsutveckling, prioriteringar 2025